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Szanowny Pan 
Michał Buchwald 
Radny 
Rady Miasta i Gminy Kórnik

I
Odpowiadając na Pana wniosek nr 02/2026/MB złożony dnia 25 lutego 

2026 roku podczas sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik w sprawie rozszerzenia stref 
płatnego parkowania na Placu Niepodległości, ulicy Rynek w miejscowości Kórnik, 
obręb Bnin, parkingów przy KCRiS OAZA i ul. St. Woźniaka (wzdłuż DW 434), 
powiązania ich z Kartą Mieszkańca oraz celowego przeznaczenia wpływów na 
infrastrukturę turystyczną informuję, co następuje.

W związku z procedowaną dokumentacją dotyczącą zmiany organizacji ruchu na 
Placu Niepodległości w miejscowości Kórnik, w zakresie wprowadzenia płatnego 
parkowania, Urząd wystąpił do Starosty Poznańskiego o zaopiniowanie 
dokumentacji związanej z wprowadzeniem oznakowania płatnego parkowania po 
jednej stronie Placu Niepodległości (po stronie płyty rynku).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami miejsca postojowe należy wyznaczać 
w odległości co najmniej 10 m od początku i końca każdego przejścia dla 
pieszych. W konsekwencji możliwe jest wyznaczenie po stronie płyty rynku 
jedynie 21 ogólnodostępnych miejsc postojowych oraz 2 miejsc dla osób 
z niepełnosprawnościami, które musiałyby zostać przesunięte w kierunku 
budynku ratusza. Natomiast po przeciwnej stronie drogi miejsca postojowe 
równoległe zostałyby pomniejszone łącznie o około 30 m długości.

Obecnie Urząd rozważa wstrzymanie dalszych prac nad przedmiotową 
dokumentacją widząc, iż jej wdrożenie w sposób znaczący wpłynie na 
zmniejszenie liczby istniejących miejsc postojowych w tej lokalizacji.

Odnosząc się do ul. Rynek w miejscowości Kórnik, obręb Bnin, ewentualne 
wyznaczenie miejsc postojowych zostanie rozważone w ramach rewitalizacji płyty 
rynku.

Jednocześnie Urząd rozpoczął prace nad dokumentacją projektową dotyczącą 
budowy parkingu przy ul. St. Bodniaka w obrębie istniejącego parkingu KCRiS 
OAZA. W związku z powyższym wprowadzanie w chwili obecnej jakichkolwiek 
zmian dotyczących poboru opłat za parkowanie w tej lokalizacji uznać należy za 
niezasadne.
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Odnosząc się do parkingu zlokalizowanego wzdłuż ul. St. Woźniaka (DW 434) 
należy wskazać, że znajdujący się tam parking funkcjonuje obecnie na zasadzie 
wyłączności dla OAZA Błonie, a ponadto należy wskazać, że część tego terenu 
jest objęta planem przebudowy drogi wojewódzkiej.

Mając na uwadze toczące się prace projektowe dla miejsc, gdzie znajdują się 
parkingi, wprowadzenie strefy płatnego parkowania na krótki okres czasu należy 
uznać za niezasadne.

Jednocześnie informuję, że powiązanie ewentualnej strefy płatnego parkowania 
z Kartą Mieszkańca będzie mogło zostać rozważone po zakończeniu realizacji 
zadań inwestycyjnych w obrębie wskazanych parkingów.

Otrzymuje:
1/ adresat,

/2/ Biuro Rady MiG Kórnik
3/ a/a
Sprawę prowadzi:
Anna Borowiak
tel. (61) 8972-606 w. 589


